令和 7年 10月吉日

会員各位

八戸地区病院薬剤師会

会長 田村 健悦

第 517回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について

拝啓 時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、『第 517回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会』を開催いたしますのでご案内申し上げます。 敬具

日時：  令和 ７年 11 月 18 日 （火曜日） 18：30～20：10

会場： 八戸市総合保健センター 会議室 １・２

        青森県八戸市田向 3丁目 6-1 ℡：0178-38-0708

    ハイブリッド開催（現地開催と WEB配信を実施致します。）

総合司会   八戸市立市民病院   薬局   主任薬剤師   千葉 淳 先生

      情報提供   『 アラグリオ について 』  ( 1 8 : 30～ 18 :40 )

日本化薬株式会社  東北支店 学術  佐藤 鉄次郎

座長   八戸赤十字病院  薬剤部   薬剤部長   坂本 好史 先生

   基調講演  『  当院薬剤師の泌尿器腫瘍患者への関わり

～薬物治療を含めて～       』  ( 18 : 40～ 19 : 10 )

    演者  青森労災病院      薬剤部     松江 良知 先生

   特別講演  『   膀胱癌化学療法の位置づけ   』                 ( 1 9 : 10～ 20 :10 )

演者  八戸赤十字病院    泌尿器科 部長  岩崎 一洋 先生

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度：研修単位認定申請中です。(現地、WEB 聴講者双方)

※日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度：研修単位認定申請中です。(現地聴講者のみ)

※ハイブリッド型研修会として開催いたします。事前参加登録時に受講方法を選択してください。

 (WEB 参加ご希望の場合は、会が近づきましたら視聴用 URL をお知らせいたします)

※事前参加登録【締切：11月 14日(金)】が必要となります。

※参加費として会員：1,000 円、非会員：3,000 円、日病薬会員：1,500 円を徴収致します。 現地聴

講、WEB 聴講とも参加費のお振込みが必要です。 開催準備の都合上、事前登録・お振込みに

ご協力をお願いいたします。 詳細は別紙(裏面)をご参照ください。

※当日、現地聴講の先生にはお弁当をご用意します。

事前登録がない場合は、お弁当等のご用意はできませんのであらかじめご了承ください。

共催：青森県病院薬剤師会

八戸地区病院薬剤師会

日本化薬株式会社

重要

事前登録と参加費のお振込みについて

【参加登録・お振込み 締め切り： 11月 14日】

【参加登録方法】

本研修会はハイブリッド型研修会として実施いたします。

参加ご希望の方は、事前の参加登録および参加費のお振込みをお願いいたします。

WEB参加者の単位申請用リンクは講演会終了後にメールにてご案内いたします。

【事前参加登録フォーム】

https://forms.office.com/r/PCGAdZbRxb

【参加費振込方法】

参加費（会員￥1,000、非会員￥3,000、他地域日病薬会￥1,500）を下記口座にお振込ください。

 ※現地参加・WEB参加とも参加費のお振込みをお願い致します。

青森みちのく銀行 鮫支店 普通口座 3041683 名義：八戸地区病院薬剤師会 会長 田村 健悦

※振り込み手数料は受講者負担となります

※振込人名の前に必ず研修識別コード「A11」を付記してください。

「A11」+「名前」+「所属」の順でお願いします。

（例：A11 ハチノヘタロウ イロハビョウイン）

※参加費を施設でまとめてお振り込みする場合は、

振込者/施設名/参加者全員の名前/振込日 を下記アドレスに送信してください。

八戸市立市民病院 薬局内 八戸地区病院薬剤師会事務局

メールアドレス 8chikubyo@hospital.hachinohe.aomori.jp

【ご注意】

ご登録いただいた内容は個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理し、本研修会に関する事

項にのみ使用します。

個人情報は共催関係者以外の第三者に開示・提供することはありません。

参加者リストを共催の八戸地区病院薬剤科医および役割者へ開示する事がございます。

【お問い合わせ】

日本化薬株式会社 東北医薬支店 青森営業所 岸川 幸裕

電話：080-4296-8032          メール：yukihiro.kishikawa@nipponkayaku.co.jp

mailto:8chikubyo@hospital.hachinohe.aomori.jp
mailto:yukihiro.kishikawa@nipponkayaku.co.jp